#### PSALMUS CIV.

*Alleluia.* Iste psalmus maximo patrum replicat historiam : sed spiritualiter debet intelligi. Omnia enim quæ contingebant antiquitus, in figura contingebant, ut nos erudiremur (II Cor. x).

*Confitemini Domino, et invocate nomen ejus.* Confitemini et dicite : quoniam peccatores sumus. Tu autem misericors, et misereris nobis. *Et invocate nomen ejus.* Ut non fingamus idola in cordibus nostris, sed Dominum nostrum invocemus, et ipse erit redemptio nostra. *Annuntiate inter gentes opera ejus.* Erubescant Judæi qui dicunt in Israel tantum facta esse mirabilia et opera ejus.

*Cantate ei, et psallite, et.* Qui intelligit sanctas Scripturas, et in lege Domini meditatur jugiter, et mens ejus contemplatur cœlestia, hic canit Deo. Qui autem habet in se omnes virtutes, hoc est, operarius est boni operis, hic quasi cytharam componens virtutum, psallit Domino. *Narrate omnia mirabilia ejus.* In centesimo sexto psalmo dicit : Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis nullis. Ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia ejus in profundo. Si in navi nostra corporali transierimus illæsi, et nusquam nos tempestas opprimat : nec in petram offenderimus et frangamus navem nostram, possumus narrare mirabilia Dei. Et revera grande miraculum est, transire mundum istum sine macula. *Laudamini in nomine sancto ejus.* Prophetat enim de populo gentilium. Hoc est, ut simus et vocemur Christiani, ex nomine Domini nostri Jesu Christi.

*Lætetur cor quærentium Dominum.* Gaudeant monachi : quoniam quærentium Dominum lætantur corda. Si quærentium : quanto magis eorum qui inveniunt eum? Qui enim eum inveniunt, immobiles sunt. *Quærite Dominum et confirmamini.* Antequam quæreremus Dominum, infirmi eramus. Nunc autem quærentes, firmi et fortes sumus. Si autem et inveniimus : quanto magis perfecti erimus? *Quærite faciem ejus semper.* Hebræis quidem scriptum est, ut ter in anno appareant coram Domino (Exod. xiii). Et quæ justitia hæc erat : quid autem grande aliquid faciebant, ter in anno apparere in conspectu Dei? Ibi ad parvulos loquebatur : hic autem propheta dicit credentibus in Deum, semper eum quætere, quemadmodum et in Evangelio scriptum est : Sine intermissione orate (I Thess. v).

*Mementote mirabilia ejus quæ fecit.* In Ægypto, et in mari Rubro, et in deserto.

*Semen Abraham servi ejus : filii Jacob, electi ejus.* Si quis est semen : non jam filius, secundum quod in Evangelio scriptum est : Si filii Abraham essetis, opera patris vestri faceretis (Joan. viii). Ergo quod gloriantur non sunt, et si semen sunt. Servi sunt sub timore constituti : non habentes perfectam charitatem quæ foras mittit timorem (I Joan. iv). Nos filii sumus Jacob, ejus qui supplantavit fratrem suum, et tulit primitiva ejus. Multi autem vocati, pauci vero electi.